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VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

OBCE LOVINOBAŇA č. 4/2023 

o miestnych daniach a miestnom poplatku  

Obec Lovinobaňa v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie o miestnych daniach 

a miestnom poplatku. 

§ 1 

Predmet úpravy 

 

1) Obecné zastupiteľstvo v Lovinobani podľa § 11 ods. 4 písm. d) zákona č. 369/1990 Z. z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  r o z h o d l o,  že v nadväznosti na § 98 

zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zavádza 

s účinnosťou od 1. januára 2024: 

A/ miestne dane: 

a) daň z nehnuteľností, 

b) daň za psa, 

c) daň za užívanie verejného priestranstva, 

d) daň za ubytovanie, 

e) daň za predajné automaty, 

f) daň za nevýherné hracie automaty. 

B/ miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „poplatok“). 

 

2) Zdaňovacím obdobím dane z nehnuteľností, dane za psa, dane za predajné automaty, dane 

za nevýherné hracie prístroje a poplatku je kalendárny rok. 

 

DAŇ Z NEHNUTEĽNOSTÍ 

 

§ 2 

Daň z pozemkov 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje2 hodnotu pozemkov pre určenie základu dane: 

Druh pozemku 
Hodnota 1m2 pozemku v  

k. ú. Lovinobaňa 

Hodnota 1m2 pozemku v  

k. ú. Uderiná 

orná pôda 0,3030 € 0,1988 € 

chmeľnice 0,3030 € 0,1988 € 

vinice 0,3030 € 0,1988 € 

ovocné sady 0,3030 € 0,1988 € 

trvale trávne porasty 0,0418 € 0,0275 € 

záhrady 1,8500 € 1,3200 € 

zastavané plochy a nádvoria 1,8500 € 1,3200 € 

ostatné plochy 1,8500 € 1,3200 € 

stavebný pozemok 18,5800 € 13,2700 € 

___________________________________________________ 
1 § 2 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
2 § 7 ods. 5 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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2. Základom dane z pozemkov pre lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky 

s chovom rýb a ostatné hospodársky využívané vodné plochy je hodnota pozemku bez 

porastov určená vynásobením výmery pozemkov m2 a hodnoty pozemku bez porastov 

zistenej na 1 m2 podľa zákona č. 382/2004 Z. z. o znalcoch, tlmočníkoch a prekladateľoch, 

v platnom znení a vyhlášky Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z. z. o stanovení 

všeobecnej hodnoty majetku. Hodnota ktorá je pre katastrálne územie Lovinobaňa 0,0923 

€/m2 , pre katastrálne územie Uderiná 0,0647 €/m2 ak daňovník hodnotu pozemku 

nepreukáže znaleckým posudkom. 

 

§ 3 

Sadzba dane z pozemkov 

 

1. Obec Lovinobaňa stanovuje3 nasledovné ročné sadzby dane z pozemkov: 

a) za ornú pôdu, chmeľnice, vinice, ovocné sady, trvale trávne porasty, ostatné plochy, ak 

sa využívajú na poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo alebo účel spojený 

s poľnohospodárstvom alebo lesným hospodárstvom je 0,70 % 

b) za záhrady je 0,50 % 

c) za zastavané plochy a nádvoria, ostatné plochy, okrem ostatných plôch podľa písmena 

a) je 0,50 % 

d) za lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné 

hospodársky využívané vodné plochy je k. ú. Lovinobaňa 0,80 % a 

       k. ú. Uderiná 1,00 % 

e) za stavebné pozemky je 0,60 % 

f) za pozemky, na ktorých sa nachádza zariadenie na výrobu elektriny zo slnečnej 

energie je 1,00 %  

 

§ 4 

Sadzba dane zo stavieb 

 

1. Obec Lovinobaňa stanovuje4 nasledovné ročné sadzby dane zo stavieb: 

a) za stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre hlavnú stavbu 

0,125 €/m2 

b) za stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo, 

stavby využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb 

na vlastnú administratívu 0,125 €/m2 

c) za chaty a stavby na individuálnu rekreáciu 0,620 €/m2 

d) za samostatne stojace garáže 0,312 €/m2 

e) za stavby hromadných garáží 0,312 €/m2 

f) za stavby hromadných garáží umiestnených nad zemou 0,312 €/m2 

g) za priemyselné stavby, stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace stavebníctvu, stavby 

využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu 

1,250 €/m2 

h) za stavby na ostatné podnikanie a zárobkovú činnosť, skladovanie a administratívu 

súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou činnosťou 1,250 €/m2 

i) za ostatné stavby neuvedené v písmenách a) až h) 0,500 €/m2 

____________________________________________________ 
3 § 8 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
4 § 12 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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2. Pri viacpodlažných stavbách sa sadzby uvedené v predchádzajúcom odseku 1. zvyšujú 

o príplatok 0,05 € za každé ďalšie podlažie okrem prvého nadzemného podlažia. 

 

3. Koeficientom ročnej sadzby dane zo stavieb pre všetky druhy stavieb5, ak sú neudržiavanými 

stavbami, sa určuje vo výške 5.  

 

§ 5 

Sadzba dane z bytov a nebytových priestorov 

 

1. Obec Lovinobaňa určuje6 ročnú sadzbu dane za byty v bytových domoch za každý aj začatý 

m2 podlahovej plochy bytu 0,188 €/m2. 

2. Obec Lovinobaňa určuje7 ročnú sadzbu za nebytové priestory každý aj začatý m2 podlahovej 

plochy nebytového priestoru v bytovom dome nasledovne: 

a) Za nebytové priestory, ktoré neslúžia na podnikanie a inú zárobkovú činnosť 0,188 €/m2 

b) za nebytové priestory slúžiace ako garáž 0,312 €/m2 

c) za nebytové priestory, ktoré slúžia na podnikanie a inú zárobkovú činnosť 1,250 €/m2  

 

§ 6 

Oslobodenie od dane z pozemkov 

 

1. Obec Lovinobaňa oslobodzuje8 od dane z pozemkov nasledovné pozemky: 

a) pozemky, na ktorých sú cintoríny, kolumbáriá, urnové háje a rozptylové lúky, 

b) pozemky užívané školami a školskými zariadeniami, 

c) pozemky verejne prístupných parkov a športovísk. 

 

§ 7 

Oslobodenie dane zo stavieb, bytov a nebytových priestorov 

 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje zníženie9 vypočítanej dane zo stavieb o 50 % pre nasledovné stavby: 

a) stavby na bývanie a byty podľa druhej časti zákona10 držiteľom preukazu fyzickej osoby 

s ťažkým zdravotným postihnutím, ktoré slúžia na ich trvalé bývanie z daňovej povinnosti 

zodpovedajúcej vlastníckemu podielu  

2. Daňovník pri uplatnení zníženia dane zo stavieb, bytov  a nebytových priestorov11 zároveň predloží 

kópiu toho dokladu, z titulu ktorého si uplatňuje nárok na zníženie dane (preukaz ŤZP, ŤZP/S). 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________ 
5§ 12 ods. 8 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
6 § 16 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
7 § 16 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
8§ 17 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
9 § 17 ods. 3 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
10 zákon č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
11 § 17 ods. 7 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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DAŇ ZA PSA 

§ 8 

Sadzba dane za psa 

 

1. Obec Lovinobaňa určuje12 sadzbu dane za jedného psa a kalendárny rok pre fyzické osoby 

nasledovne: 

a) za psa chovaného v rodinnom dome a v byte vo výške 6,00 € 

 

DAŇ ZA UŽÍVANIE VERREJNÉHO PRIESTRANSTVA 

 

§ 9 

Verejné priestranstvá 

 

Obec Lovinobaňa ustanovuje13 pre daňové účely súvisiace s daňou za užívanie verejného 

priestranstva nasledovné miesta: 

a) priestory pred MKS,  

b) miestne komunikácie v celej ich dĺžke a v šírke, 

c) vybudované chodníky,  

d) nezastavané plochy sídlisk 

e) zelené plochy medzi chodníkmi a komunikáciami 

f) vydláždené prípadne aj inak upravené verejné prístupné plochy, 

g) verejné parkoviská 

§ 10 

Osobitné spôsoby užívania verejného priestranstva 

 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje14 nasledovné osobitné spôsoby užívania verejného priestranstva: 

a) umiestnenie predajného zariadenia a zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb – napr. 

predajný stánok, zariadenie na poskytovanie reštauračných služieb, napr. letná terasa a pod., 

b) umiestnenie stavebného zariadenia – napr. lešenie, oplotenie, zariadenie staveniska, UNIMO 

bunky, montážna plošina a pod., 

c) umiestnenie cirkusu, 

d) umiestnenie zariadenia lunaparku a iných atrakcií, 

e) umiestnenie skládky – napr. skládka stavebného materiálu, skládka sutiny, kameňov, zeminy, 

f) umiestnenie prenosnej garáže, sklápacej garáže, betónové garáže, plechové garáže (ktorých 

umiestnenie bolo povolené pred účinnosťou tohto nariadenia, nové povolenia na umiestnenie 

Obec Lovinobaňa nevydáva) 

g) umiestnenie veľkoobjemového kontajnera, 

h) využitie verejného priestranstva na umiestnenie hnuteľnej veci slúžiacej na reklamné, 

propagačné účely a hnuteľnej veci umiestnenej v rámci predvolebnej kampane alebo iného 

podujatia organizovaného politickými stranami a hnutiami (napr. tribúna), hnuteľnej veci 

slúžiacej pre účely ambulantného predaja (napr. príves, karavan, predajný stôl, motorové 

vozidlo, prenosné informačné zariadenie pred alebo v blízkosti prevádzkových jednotiek 

a pod.), 

12 § 29 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
13 § 36 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
14§ 36 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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i) trvalé parkovanie vozidla na verejnom priestranstve. 

2. Trvalým parkovaním pre účely tohto nariadenia je využitie verejného priestranstva na vyhradené 

parkovacie miesto, alebo súvislé státie na tom istom mieste pre určité vozidlo alebo vozidlá 

právnickej alebo fyzickej osoby. 

3. Súvislé státie vozidla pre účely tohto nariadenia je státie vozidla na tom istom mieste po dobu dlhšiu 

ako 30 dní. Jedná sa napr. o motorové vozidlo, vrak motorového vozidla, obytný príves, dočasne 

alebo trvalo vyradené motorové vozidlo z evidencie a iné mechanizmy. 

 

§ 11 

Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva 

 

1. Obec Lovinobaňa určuje15 sadzbu dane za užívanie verejného priestranstva pre účely 

uvedené v § 11 tohto nariadenia takto: 

a) za osobité užívanie za plochu 1 – 25m2 podľa §11 ods. 1 písm. )a až písm h) pre Obec 

Lovinobaňa  5,00 € 

b) za osobité užívanie za plochu 1 – 25m2 podľa §11 ods. 1 písm. )a až písm h) pre časť 

Uderiná  3,00 € 

c) za osobité užívanie za plochu nad 25m2 podľa §11 ods. 1 písm. )a až písm h) pre Obec 

Lovinobaňa  6,00 € 

d) za osobité užívanie za plochu nad 25m2 podľa §11 ods. 1 písm. )a až písm h) pre časť 

Uderiná  4,00 € 

e) za osobité užívanie podľa § 11 ods. 1 i) nasledovne: 

• za osobité užívanie deň – noc paušálny ročný poplatok 15,00 € 

 

 

§ 12 

Oznamovacia povinnosť a platenie dane za užívanie verejného priestranstva 

 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje16 za náležitosti oznamovacej povinnosti povinnosť daňovníka 

oznámiť svoj zámer osobitného užívania verejného priestranstva správcovi dane. Oznámenie 

musí obsahovať: meno, priezvisko, príp. obchodné meno, adresu trvalého pobytu príp. sídlo 

firmy, miesto kde sa užíva resp. plánuje užívať verejné priestranstvo, spôsob využitia 

verejného priestranstva, počet dní užívania verejného priestranstva, počet m2 užívaného 

verejného priestranstva. 

2. Daň za užívanie verejného priestranstva je splatná jednorázovo17 v hotovosti do pokladnici 

správcu dane najneskôr pri ohlásení ukončenia užívania verejného priestranstva. V prípade 

dlhodobého užívania je možné poplatok uhradiť aj prevodom z účtu alebo vkladom 

hotovosti na účet správcu dane v peňažnom ústave. 

 

§ 13 

Oslobodenie od dane za užívanie verejného priestranstva 

 

1. Obec Lovinobaňa oslobodzuje18 od dane za užívanie verejného priestranstva: 

 

______________________________________________________ 
15 § 33 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
16 § 36 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
17 § 34a zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
18 § 36 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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a) usporiadanie kultúrnej, spoločenskej, zdravotnej a športovej akcie, ktorá je usporiadaná 

na verejnom priestranstve bez vstupného 

b) usporiadateľa akcie, ktorej celý výťažok je určený na charitatívne a verejnoprospešné 

účely (v tomto prípade je usporiadateľ akcie povinný tieto skutočnosti uviesť pri plnení 

oznamovacej povinnosti), 

c) Policajný zbor SR 

d) Zdravotnícka a záchranná služba. 

 

DAŇ ZA UBYTOVANIE 

 

§ 14 

Sadzba dane za ubytovanie 

 

Obec Lovinobaňa určuje19 sadzbu dane za ubytovanie vo výške 0,50 € na osobu a prenocovanie. 

 

§ 15 

Spoločné ustanovenia 

 

1. Platiteľ dane – prevádzkovateľ zariadenia je povinný viesť preukaznú evidenciu 

ubytovaných osôb na účely dane za ubytovanie, v ktorej vedie okrem ceny za ubytovanie 

i výšku zaplatenej dane daňovníkom – ubytovanej osoby. 

2. Platiteľ dane daň odvádza správcovi dane mesačne, v hotovosti alebo na účet správcu dane, 

vždy do 15. dňa nasledujúceho mesiaca po prijatí dane od daňovníka. 

3. Platiteľ dane je povinný na požiadanie predložiť správcovi dane knihu ubytovaných hostí, 

alebo poskytnúť výpis z elektronickej evidencie ubytovaných aktuálny ku dňu vyžiadanie, 

za účelom overenia správnosti odvodu dane z ubytovania. 

 

DAŇ ZA PREDAJNÉ AUTOMATY 

 

§ 16 

Sadzba dane za predajné automaty 

 

1. Obec Lovinobaňa určuje20 sadzbu dane za jeden predajný automat a kalendárny rok21 70,00 

€. 

§ 17 

Rozsah a spôsob vedenia preukaznej evidencie predajných automatov 

 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje22, že na účely výberu dane je prevádzkovateľ povinný viesť 

nasledovnú preukázateľnú  evidenciu ohľadne každého predajného automatu osobitne: 

a) Výrobné číslo predajného automatu, 

b) Dátum zahájenia a ukončenia prevádzky, 

c) Miesto prevádzky prístroja, 

d) Meno a IČO prevádzkovateľa a popis 

__________________________________________________ 

19 § 40 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
20 § 51 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
21 § 47 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
22 § 51 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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DAŇ ZA NEVÝHERNÉ HRACIE PRÍSTROJE 

 

§ 18 

Sadzba dane za nevýherné hracie prístroje 

 
1. Obec Lovinobaňa ustanovuje23 sadzbu dane za jeden nevýherný hrací prístroj a kalendárny 

rok24 200,00 €. 

 

§ 19 

Rozsah a spôsob vedenia preukaznej evidencie nevýherných hracích prístrojov 

 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje25, že na účely výberu dane je prevádzkovateľ povinný viesť 

nasledovnú preukaznú evidenciu ohľadne každého nevýherného hracieho prístroja: 

a) názov a sídlo daňovníka, 

b) miesta prevádzkovania a umiestnenia nevýherného hracieho prístroja, 

c) počet, druh, výrobné číslo a identifikačné číslo nevýherného hracieho prístroja, 

d) deň zaťatia prevádzkovania nevýherného hracieho prístroja, 

e) daňovník je povinný na požiadanie predložiť správcovi dane preukaznú evidenciu za 

účelom overenia správnosti odvodu dane za nevýherné hracie prístroje. 

 

§ 20 

Suma dane, ktorá sa nevyrubuje 

 

Obec Lovinobaňa nevyrubuje26 daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za predajné automaty a daň 

za nevýherné hracie prístroje ktorej výška by bola nižšia ako 2,00 € (vrátane) 

 

POPLATOK 
§ 21 

Určenie poplatku 

 

1. Na celom území obce Lovinobaňa a časť Uderiná je zavedený27 množstevný zber 

komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov. 

 

§ 22 

Sadzba poplatku 

 

1. Obec Lovinobaňa ustanovuje28 sadzbu poplatku: 

a) sadzbu komunálneho odpadu pre množstevný zber vo výške 0,04545 €/l 

b) sadzbu drobného stavebného odpadu vo výške 0,0977 €/kg 

2. 110l vrece s logom „Mepos“ 1ks/5,00€  

 

__________________________________________________ 

23 § 59 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
24 § 55 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
25 § 59 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
26 § 55 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
27 § 78 ods. 4 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
28 § 78 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
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3. Stanovený počet nádob a prislúchajúci interval vývozov k počtu poplatníkov je uvedený 

v platnom VZN č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi. 

 

§ 23 

Vyúčtovanie poplatku 

1. Množstvový zber sa preukazuje uzavretím dohody – „Dohoda o využívaní a vyúčtovaní 

množstevného zberu za komunálne odpady (KO) a drobné stavebné odpady (DSO)“ 

(Ďalej len „Dohoda“) – Príloha č. 1 tohto všeobecne záväzného nariadenia. 

2. Poplatník29, je povinný ohlásiť skutočnosti ovplyvňujúce výšku poplatku pre množstvový 

zber pre príslušný kalendárny rok v lehote do 31. januára príslušného kalendárneho roka, 

zmeny, ktoré nastanú v priebehu kalendárneho roka je povinný ohlásiť v lehote do 15 dní 

odo dňa, keď nastali skutočnosti ovplyvňujúce výšku poplatku pre množstvový zber. 

3. Obec Lovinobaňa vyúčtuje poplatok za predchádzajúce zdaňovacie obdobie a vyrúbi 

poplatok na nasledovné zdaňovacie obdobie podľa počtu vývozov z predchádzajúceho 

zdaňovacieho obdobia. 

4. Dohody o využívaní a vyúčtovaní množstevného zberu za komunálne odpady (KO) a drobné 

stavebné odpady (DSO) uzavreté a vydané podľa doteraz platného VZN a jeho dodatkov sa 

považujú za dohody vydané podľa tohto VZN. 

 

§ 24 

Splatnosť poplatku 

1. Poplatok30 je splatný do 30 dní odo dňa prevzatia vyúčtovania.  

2. Poplatok sa platí v hotovosti do pokladnice správcu dane, bezhotovostným prevodom na 

účet alebo vkladom na účet správcu dane. 

 

§ 25 

Podmienky na vrátenie poplatku 

Obec Lovinobaňa určuje31 podmienky vrátenia poplatku, alebo jeho pomernej časti takto: 

a) Poplatník písomne oznámi zánik poplatkovej povinnosti ak v priebehu zdaňovacieho 

obdobia nastanú skutočnosti, ktoré preukazujú zánik daňovej a poplatkovej povinnosti32 

b) Požiada o vrátenie poplatku33 

c) Poplatník nemá voči obci Lovinobaňa iné daňové a poplatkové povinnosti, alebo iné 

podlžnosti vyplývajúce napr. zo zmluvných vzťahov, ktoré sú v čase podania oznámenia 

splatné. 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

29 § 80 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
30 § 81 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
31 § 82 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
32 § 77 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady, v platnom znení 
33 § 79 ods. 2 zákona č. 563/2009 Z. z. daňový poriadok, v platnom znení 
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SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

§ 26 

Elektronické služby 

 

1. Podrobnosti o poskytovaní elektronických služieb a elektronickej komunikácii určuje 

v súlade s § 98b ods. 7 zákona  správca dane. Správca dane nebude zasielať daňovému 

subjektu oznámenia  podľa § 98b ods. 3 alebo ods. 4 zákona. 

 

§ 27 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie obce Lovinobaňa č. 5/2012 a 7/2012 vrátane ich 

dodatkov. 

2. Návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 28.11.2023 na pripomienkovanie a zvesený 

dňa 13.12.2023.   

3. Toto Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom Lovinobaňa dňa 

13.12.2023 uznesením č. 118/2023 

 

4. Toto VZN nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej tabuli t. j. dňom 14.12.2023. 

5. Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 01.01.2024 

 

V Lovinobani 14.12.2023 

        

 

Bc. Andrea Valachová 

             starostka obce 
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Príloha č. 1 

DOHODA 

o využívaní a vyúčtovaní množstvového zberu za komunálne odpady /KO/ a drobné 

stavebné odpady /DSO/. 
 

POPLATNÍK /fyzická osoba, právnická osoba, podnikateľ/: 

Priezvisko a meno /Názov:      

Dátum narodenia, rodné číslo, IČO:   

Trvalý resp. prechodný pobyt, sídlo firmy, miesto podnikania, adresa nehnuteľnosti:     

a  
Obec Lovinobaňa 

 
SNP 356/1, 985 54 Lovinobaňa IČO: 00316172, DIČ: 2021237141 prostredníctvom vývozcu 
MEPOS, s.r.o. Lučenec, Fiľakovská cesta 292, 984 01 Lučenec, IČO: 31595758, DIČ: 
2020465095 

s účinnosťou od .................... uzatvárajú d o h o d u  o nakladaní s KO a s DSO na území 

obce Lovinobaňa v zmysle platného VZN  č. 4/2023  na dobu neurčitú  

      o vývoze*,     zmene vývozu*,     ukončení vývozu* 

(*nehodiace preškrtnite)  

  Čiarový kód zberných nádob:    

využívaných pre účely množstvového zberu KO a DSO na území Obce Lovinobaňa 

nasledovne: 

Adresa 

umiestnenia zbernej 

nádoby * 

Objem 

a typ 

zbernej 

nádoby * 

Počet 

nádob 

* 

Sadzba 

poplatku 

EUR/liter 

** 

Výška poplatku 

EUR** 
(VZN č. 4/2023) 

Celková 

výška 

poplatku EUR** 

zaplatená 

   0,04545   

      

      

S p o l u: ------------ ------ -------- ---------  

(*vyplní poplatník)         (**vyplní správca poplatku)

         

v Lovinobani dňa  ...................                                    v Lovinobani dňa  ....................... 

 

 .................................................             ...........................................................  

        Poplatník                                            Bc. Andrea Valachová 

                                                                                                        starostka obce  


